55DIÁRIO OFICIALNº 14.08955  Quarta-feira, 20 de Agosto de 2025

Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação nº 14/2025/IDAF
O Presidente do INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA E FLORESTAL DO ESTADO DO ACRE – IDAF, no uso de suas atribuições regulamentares, consideran-
do a documentação carreada nos autos do processo SEI n° 0052.014469.00007/2025-90, PARECER 222/2025/IDAF – ASJUR/IDAF – PRE, datado de 14 de Agosto
de 2025, resolve, RATIFICAR, nos termos do artigo 75, inciso || da Lei 14.133 e suas alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO, alvo do processo em epígrafe, visando
o Fornecimento de Meios de Conservação de Amostras de Suspeitas de Doenças Vesiculares, no âmbito do INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA E FLORES-
TAL DO ESTADO DO ACRE – IDAF, no valor de R$ 5.388,00 (cinco mil, trezentos e trinta e oito reais), visando a contratação da empresa:
A. L. B. LUZ, CNPJ: 00.023.851/0001-50, situada na Rua Um, n°437, Bairro Jardim Nova Espírito Santo – Valinhos/SP, CEP 13273 – 200, neste ato represen-
tada pela Sra. ANA LUIZA BUENO, residente e domiciliada em Valinhos/SP, no valor total de R$ R$ 5.388,00 (cinco mil, trezentos e trinta e oito reais)
A despesa decorrente deste Termo correrá à conta do Programa de Trabalho: 1068 0000; Elemento de Despesa: 33.90.30.00 e Fonte de Recurso: 15010700
Publique-se.
Rio Branco, 19 de Agosto de 2025.

José Francisco Thum
Presidente – IDAF
Decreto nº 48-P – DOE nº 13.444/2023

IEPTEC

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 06/2024
O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC, representado pelo Presidente, Alírio Wanderley Neto, Nº 52-P/2023,
no uso de suas atribuições legais, torna público A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE BOL-
SISTAS, NA MODALIDADE DE PROFISSIONAL BOLSISTA DOCENTE MENSALISTA,OBJETIVANDO FORMAR BANCO DE CADASTRO RESERVA PARA
ATUAÇÃO EM CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA,OFERTADOS PELOS CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNO-
LÓGICA DA REDE IEPTEC.
RIO BRANCO
ITINERÁRIO FORMATIVO V
PROFISSIONAL BOLSISTA DOCENTE
CARGA HORÁRIA – 20 HORAS
MEDIAÇÃO EM SALA
PERÍODO DE CONTRATAÇÃO: 12 MESES

CÓDIGO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL
061 – RB – BIO VANDISON ARANTES SAMPAIO 3º 66
061 – RB – BIO OZIEL MUNIZ CONDE JUNIOR 4º 64
061 – RB – BIO ANDREZZA KATLEM CAETANO MOURÃO DE HOLANDA 5º 56
061 – RB – BIO ELISÂNGELA DE AVILA SOUZA 6º 56

2 – LOCAL E DATA PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO E ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO:
MUNICÍPIO LOCAL ENDEREÇO

RIO BRANCO UNIDADE CENTRAL RUA RIACHUELO, Nº 138 – JOSÉ AUGUSTO

DATA: 20, 21 e 22 de agosto de 2025, das 08:00 às 12:00.
3 – DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO PARA O TERMO DE COMPROMISSO:
O convocado deverá comparecer munido de 01 (uma) cópia e original dos seguintes documentos:
a) Diploma ou declaração, conforme especificado para cada cargo;
b) Documento Oficial de Identidade – RG ou outros;
c) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
d) Título Eleitoral;
e) Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e negativa da Justiça Federal (Cível e Criminal) e Justiça Estadual (Cível e Criminal):
Quitação ou Certidão com a Justiça Eleitoral (www.tre-ac.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-quitacao-eleitoral);
Certidão Negativa da Justiça Federal (www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/);
Certidão de Distribuição – Ação: Cível (http://esaj.tjac.jus.br/esaj/portal.do?servico=810000);
Certidão de Distribuição – Ação: Criminal (http://esaj.tjac.jus.br/esaj/portal.do?servico=810000);
f) Comprovante de quitação com as obrigações militares (somente para o sexo masculino);
g) Comprovante de residência atual;
h) Comprovante de conta de pessoa física, em nome do candidato (a conta poderá ser de qualquer banco, desde que esteja ativa);
i) Comprovante de realização de Cadastro de credor junto à Secretaria de Estado da Fazenda (SEFAZ). Os
documentos necessários para este cadastro são: RG, CPF, PIS/NIT/PASEP, comprovante de conta bancária ativa e comprovante de endereço atualizado. O
candidato que já possuir cadastro deverá apresentar somente comprovante de sua ativação. Informações no site: www.sefaz.ac.gov.br;
j) 1 foto 3x4 colorida;
k) Comprovante de vínculo funcional, se houver.
Rio Branco, 19 de agosto de 2025.

Alírio Wanderley Neto
Presidente do IEPTEC
Decreto Nº 52-P/2023

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 71/2025
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SRP Nº 223/2025
PROCESSO SEI PRINCIPAL Nº 2817.013067.00011/2025-91
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.